

### **Na temat ASF w Szamotułach**

Licznie przybyli do sali Sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Szamotułach rolnicy mieli okazję zapoznać się z tematyką związaną z zagrożeniami wynikającymi z rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych, w tym wirusa ASF. Spotkanie w dniu 22 listopada 2016 r. zorganizowały we współpracy: Wielkopolska Izba Rolnicza, Urząd Miasta i Gminy Szamotuły, Powiatowy Lekarz Weterynarii, ZD w Szamotułach Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz Biuro Powiatowe w Szamotułach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Region województwa wielkopolskiego w którym produkuje się ponad 35 % krajowej produkcji trzody chlewnej jest szczególnie narażony na skutki ekonomiczne ewentualnego pojawienia się wirusa ASF. Najsłabszym ogniwem w prowadzonych działaniach jest niestety człowiek, tak więc uświadomienie o zagrożeniu chorobą oraz wyposażenie w potrzebną wiedzę rolników o tym jak ustrzec się wirusa w swoim gospodarstwie było priorytetem organizatorów spotkania.

Aby zachęcić rolników do wdrażania bioasekuaracji w gospodarstwach zorganizowano konkurs pod nazwą „Bronimy się przed ASF”. Konkurs polega na ocenie gospodarstwa utrzymującego trzodę chlewną w związku z zagrożeniem Afrykańskim Pomorem Świń. Szczegóły dotyczące konkursu znaleźć można na stronie [www.wir.org.pl](http://www.wir.org.pl). Zachęcamy do udziału!



## **APEL**

### **do hodowców trzody chlewnej**

**Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi**  
oraz  
**Głównego Lekarza Weterynarii**

**Szanowni Państwo!**

**ASF, czyli afrykański pomór świń – nie jest groźny dla ludzi, ale jest bardzo szkodliwy dla gospodarki i niebezpieczny dla Waszych gospodarstw.**

Główną przyczyną rozprzestrzeniania się wirusa są zarażone dziki. Niestety przyczyną bywa też człowiek i dlatego przypominamy o podstawowych zasadach postępowania.

**Prosimy o bezwzględne przestrzeganie zasad bioasekuracji:**

- nie kupujcie świń z niewiadomego źródła pochodzenia,
- utrzymujcie świnię w sposób wykluczający kontakt z dzikami,
- stosujcie tylko pasze zabezpieczone przed dostępem zwierząt wolno żyjących,
- wyłóżcie maty nasączone środkiem dezynfekcyjnym przed wjazdami i wyjazdami z gospodarstw oraz przed wejściami do pomieszczeń, w których utrzymywane są świnię.

Przypominamy też, że za brak stosowania zasad bioasekuracji będą nakładane kary administracyjne.